证券代码：300604         证券简称：长川科技       公告编号：2025-040

杭州长川科技股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和交易所

采取监管措施或处罚情况及整改措施的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

杭州长川科技股份有限公司（以下简称“公司”）自上市以来，严格按照《中

华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司

规范运作》等法律、法规及规范性文件，以及《杭州长川科技股份有限公司章程》

的相关规定和要求，致力于完善公司治理结构，建立健全内部管理及控制制度，

规范公司运营，促使公司持续、稳定、健康发展，不断提高公司治理水平。

鉴于公司拟向特定对象发行股票，根据相关要求，现将公司最近五年被证券

监管部门和交易所采取监管措施或处罚的情况及相应的整改落实情况公告如下：

一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况

经自查，公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚的情况。

二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及整改的情况

经自查，最近五年，公司曾收到深圳证券交易所出具的1份关注函和中国证

券监督管理委员会浙江监管局（以下简称“浙江证监局”）出具的1份警示函，

具体情况如下：

（一）收到关注函的情况

1.主要内容

2021年4月27日，深圳证券交易所创业板公司管理部出具创业板关注函〔2021〕

第205号《关于对杭州长川科技股份有限公司的关注函》，要求公司核查并说明：

公司2020年度利润分配方案制定的依据及合理性，是否存在炒作股价等并提示相

关风险；是否存在信息泄露及内幕交易情形；大股东、董事、监事和高级管理人

员是否存在其他减持计划；是否存在向特定投资者泄露未公开重大信息等违反信

息披露公平性原则的情形，以及是否存在配合炒作股价的情形等。提醒公司：上

市公司必须按照国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，认

真和及时地履行信息披露义务。上市公司的董事会全体成员必须保证信息披露内

容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承担

个别和连带的责任。

2.整改措施

对于上述函件，公司进行了自查，按时向深圳证券交易所提交了书面回复并

进行了公告，提示了相关风险。公司不存在因上述函件涉及事项受到深圳证券交

易所处罚的情形。

（二）收到警示函的情况

1.主要内容

2024年12月20日，浙江证监局出具〔2024〕279号《关于对杭州长川科技股

份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》，根据函件，浙江证监局在

现场检查中发现公司存在相关问题：一是公司2022年存在少量设备未向客户发货

交付情况下提前确认收入，导致2022年和2023年年度报告信息披露不准确；二是

募集资金使用、管理不规范，使用募集资金置换预先投入自有资金和日常支出未

及时履行置换事项审议程序及信息披露义务，且部分募集资金账户设立未经董事

会审议；三是销售内控管理不规范，未按照公司制度及时获取销售设备安装交付

最终文件材料。

公司上述相关行为违反了《上市公司信息披露管理办法》（证监会令第182

号）第三条、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》第五条、第十一条规定，公司董事长兼总经理赵轶、副总经理孙峰、财

务总监唐永娟、董事会秘书邵靖阳违反了《上市公司信息披露管理办法》（证监

会令第182号）第四条、第五十一条规定，公司董事长兼总经理赵轶、财务总监

唐永娟、董事会秘书邵靖阳对上述违法事项负主要责任，副总经理孙峰对上述销

售内控管理不规范负主要责任。根据《上市公司信息披露管理办法》（证监会令

第 182 号）第五十二条规定，浙江证监局决定对公司、赵轶、孙峰、唐永娟、

邵靖阳分别采取出具警示函的监督管理措施，并记入证券期货市场诚信档案。

2.整改措施

对于上述函件，公司及相关人员高度重视警示函中指出的问题，认真汲取教

训，严格按要求采取了相应的整改措施，并根据相关规定及时向浙江证监局提交

了书面报告。公司不存在因上述函件涉及事项受到浙江证监局处罚的情形。

除上述情形外，公司最近五年不存在其他被证券监管部门和交易所处罚或采

取监管措施的情形。

特此公告！

杭州长川科技股份有限公司

董 事 会

                                             2025年6月25日

	杭州长川科技股份有限公司（以下简称“公司”）自上市以来，严格按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等法律、法规及规范性文件，以及《杭州长川科技股份有限公司章程》的相关规定和要求，致力于完善公司治理结构，建立健全内部管理及控制制度，规范公司运营，促使公司持续、稳定、健康发展，不断提高公司治理水平。
	鉴于公司拟向特定对象发行股票，根据相关要求，现将公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施或处罚的情况及相应的整改落实情况公告如下：
	一、公司最近五年被证券监管部门和交易所处罚的情况
	经自查，公司最近五年不存在被证券监管部门和交易所处罚的情况。
	二、公司最近五年被证券监管部门和交易所采取监管措施及整改的情况
	经自查，最近五年，公司曾收到深圳证券交易所出具的1份关注函和中国证券监督管理委员会浙江监管局（以下简称“浙江证监局”）出具的1份警示函，具体情况如下：
	（一）收到关注函的情况
	1.主要内容
	2021年4月27日，深圳证券交易所创业板公司管理部出具创业板关注函〔2021〕第205号《关于对杭州长川科技股份有限公司的关注函》，要求公司核查并说明：公司2020年度利润分配方案制定的依据及合理性，是否存在炒作股价等并提示相关风险；是否存在信息泄露及内幕交易情形；大股东、董事、监事和高级管理人员是否存在其他减持计划；是否存在向特定投资者泄露未公开重大信息等违反信息披露公平性原则的情形，以及是否存在配合炒作股价的情形等。提醒公司：上市公司必须按照国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则...
	2.整改措施
	对于上述函件，公司进行了自查，按时向深圳证券交易所提交了书面回复并进行了公告，提示了相关风险。公司不存在因上述函件涉及事项受到深圳证券交易所处罚的情形。
	（二）收到警示函的情况
	1.主要内容
	2024年12月20日，浙江证监局出具〔2024〕279号《关于对杭州长川科技股份有限公司及相关人员采取出具警示函措施的决定》，根据函件，浙江证监局在现场检查中发现公司存在相关问题：一是公司2022年存在少量设备未向客户发货交付情况下提前确认收入，导致2022年和2023年年度报告信息披露不准确；二是募集资金使用、管理不规范，使用募集资金置换预先投入自有资金和日常支出未及时履行置换事项审议程序及信息披露义务，且部分募集资金账户设立未经董事会审议；三是销售内控管理不规范，未按照公司制度及时获取销售设...
	公司上述相关行为违反了《上市公司信息披露管理办法》（证监会令第182号）第三条、《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》第五条、第十一条规定，公司董事长兼总经理赵轶、副总经理孙峰、财务总监唐永娟、董事会秘书邵靖阳违反了《上市公司信息披露管理办法》（证监会令第182号）第四条、第五十一条规定，公司董事长兼总经理赵轶、财务总监唐永娟、董事会秘书邵靖阳对上述违法事项负主要责任，副总经理孙峰对上述销售内控管理不规范负主要责任。根据《上市公司信息披露管理办法》（证监会令第 182 ...
	除上述情形外，公司最近五年不存在其他被证券监管部门和交易所处罚或采取监管措施的情形。